
Informaciją apie asmens duomenų tvarkymą galima rasti adresu www.vmi.lt skiltyje Asmens duomenų sauga.

Biudžetinė įstaiga,
Vasario 16-osios g. 14, Vilniaus 
m., Vilniaus m. sav. 01107

Tel. (8 5) 2668 200,
El. p. vmi@vmi.lt,
www.vmi.lt,
E. pristatymo dėžutės adresas
188659752

Duomenys kaupiami ir saugomi 
Juridinių asmenų registre, 
Kodas 188659752

VALSTYBINĖ MOKESČIŲ INSPEKCIJA 
PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS

KRISTINA MARKELYTĖ
Sodų g. 10, Leipalingio mst., 
Leipalingio sen., Druskininkų sav. 
67280

2024-01-08 Nr. RM-702
Į 2024-01-02 Nr. GM-91

ATSAKYMAS Į KLAUSIMUS APIE PAJAMŲ MOKESTĮ IŠMOKANT DARBO UŽMOKESTĮ

 

Gerbiama Kristina,

Bendruoju atveju, gyventojų pajamų mokestis nuo su darbo santykiais susijusių pajamų yra
skaičiuojamas taip: iš priskaičiuotų darbo užmokesčio pajamų atimamas Lietuvos Respublikos
gyventojų pajamų mokesčio įstatymo (toliau – GPMĮ) 20 straipsnyje nustatyta tvarka apskaičiuotas
mėnesio neapmokestinamasis pajamų dydis (toliau – NPD), jeigu darbuotojas darbdaviui yra
pateikęs prašymą taikyti NPD ir nuo likusios darbo užmokesčio dalies išskaičiuojamas 20 proc.
gyventojų pajamų mokestis.

Kai su darbo santykiais susijusios pajamos gaunamos už laikotarpį, ilgesnį kaip vienas mokestinio
laikotarpio mėnuo, tai kiekvienam mėnesiui tenkanti su darbo santykiais susijusių pajamų suma
apmokestinama atskirai, taikant to mėnesio, už kurį šios pajamos buvo apskaičiuotos išmokėti,
apskaičiuotą NPD.

Taip nustatyta GPMĮ 20 straipsnio 8 dalyje. Ši nuostata taikoma tais atvejais, kai su darbo
santykiais arba jų esmę atitinkančiais santykiais susijusios pajamos (toliau – darbo užmokestis) 
gaunamos už ilgesnį negu vienas mėnuo laikotarpį, nepriklausomai nuo to, ar darbo užmokestis
išmokamas už keletą nuosekliai vienas paskui kitą einančių mėnesių, ar už keletą mėnesių, tarp
kurių yra laiko tarpas.

Taigi, pateiktu atveju, kai darbo užmokestis už 2023 m. spalio ir lapkričio mėn. išmokamas 2023
m. gruodžio mėn., t. y., šios darbo užmokesčio pajamos gaunamos už tų pačių kalendorinių metų
ilgesnį kaip vienas mėnuo laikotarpį, kiekvienam mėnesiui tenkantis darbo užmokestis
apmokestinamas atskirai, taikant GPMĮ 20 straipsnio 1 dalyje nustatyta tvarka apskaičiuotą 2023
m. spalio ir lapkričio mėn. NPD.

Valstybinė mokesčių inspekcija (toliau – VMI), teikdama konsultacijas, nevertina paklausime
pateiktų veiksmų ar sprendimų teisingumo, išankstinio audito ir skaičiavimų neatlieka, o tik
paaiškina teisės aktų nuostatas, susijusias su pajamų apmokestinimu, atsižvelgiant į išdėstytas
aplinkybes. Jei paaiškėtų kitokių ar papildomų svarbių aplinkybių, pasiliekame teisę situaciją
įvertinti kitaip.

https://www.vmi.lt/evmi/
https://www.vmi.lt/evmi/duomen%C5%B3-sauga
mailto:vmi@vmi.lt
https://www.vmi.lt/evmi/


   
 

Dėkojame, kad kreipiatės.

 

 

 
Pagarbiai
Vitalija Slučinskaitė
Mokesčių informacijos departamento
I gyventojų pajamų mokesčio skyriaus
vyriausioji specialistė
 
 
 

 

Savarankiškai aktualią informaciją VMI administruojamų mokesčių klausimais, seminarų medžiagą,
paaiškinimus ir komentarus galite rasti adresu www.vmi.lt. Su aktualia asmenine informacija galima
susipažinti prisijungus prie Mano VMI adresu https://www.vmi.lt/mvmi/ arba VMI svetainėje pasirinkus skiltį
Mano VMI.

Vitalija Slučinskaitė, tel. (8 45)  501 793

https://www.vmi.lt/evmi/
https://www.vmi.lt/mvmi/

